
令 和 ７ 年 度

東 総 地 区 広 域 市 町 村 圏 事 務 組 合

一般廃棄物処理事業特別会計補正予算（第１号）





令 和 ７ 年 度

東総地区広域市町村圏事務組合一般廃棄物処理事業特別会計補正予算（第１号）





令和７年度東総地区広域市町村圏事務組合一般廃棄物処理事業特別会計補正予算（第１号）

　令和７年度東総地区広域市町村圏事務組合の一般廃棄物処理事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額を増減なしとし、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２，１１９，１７５千円とする。

　

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

　

一般廃棄物処理事業特別会計補正予算（第１号）

令和８年２月１３日提出　

　　東総地区広域市町村圏事務組合管理者 米　本　弥　一　郎
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　　歳　　入 （単位：千円）

1 1,391,757 △ 31,232 1,360,525

1 1,391,757 △ 31,232 1,360,525

3 127,202 △ 51,723 75,479

1 127,202 △ 51,723 75,479

5 10,000 82,955 92,955

1 10,000 82,955 92,955

590,216 590,216

2,119,175 0 2,119,175

　　歳　　出 （単位：千円）

2,119,175 2,119,175

2,119,175 0 2,119,175

第１表　歳入歳出予算補正

計

款 項 補 正 前 の 額 補　　正　　額 計

項

国 庫 支 出 金

歳　　　　出　　　　合　　　　計

補　　正　　額

歳　　　　入　　　　合　　　　計

分担金及び負担金

負 担 金

款

補 正 し な い 款

補 正 し な い 款

補 正 前 の 額

国 庫 補 助 金

繰 越 金

繰 越 金



令 和 ７ 年 度

東総地区広域市町村圏事務組合一般廃棄物処理事業特別会計補正予算（第１号）に関する説明書





１　総　　　括

（　歳　　入　） （単位：千円）

1

2

3

5

6

（　歳　　出　） （単位：千円）

地　方　債

1 2,109,175  2,109,175

2 10,000      10,000

2,119,175 2,119,175

繰 越 金

諸 収 入

10,000

233,920

82,955

0

補 正 額

国県支出金

計

51,723

356,296

92,955

233,920

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

計

△ 31,2321,391,757

75,479

0

0

0

特　　　定　　　財　　　源

款 補 正 前 の 額

使用料及び手数料

補　　正　　額

歳　　入　　合　　計

127,202

2,119,175

国 庫 支 出 金 △ 51,723

356,296

款

△51,723

0

分担金及び負担金

2,119,175

一 般 財 源

1,360,525

0

0

歳　　出　　合　　計

衛 生 費

補正前の額

予 備 費

補 正 額 の 財 源 内 訳

0

そ　の　他
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２　歳　　　　入

（款）　１　分担金及び負担金 （項）　１　負担金 （単位：千円）

金　　額

1 衛生費負担金 1,391,757 △31,232 1,360,525 1 △52,283

　銚子市 △21,230
　旭市 △20,398
　匝瑳市 △10,655

2 21,051
6,021　銚子市 △48,086

　旭市 △46,198
　匝瑳市 115,335

1,391,757 △31,232 1,360,525

（款）　３　国庫支出金 （項）　１　国庫補助金

1 衛生費国庫補助金 127,202 △51,723 75,479 1 △51,723 循環型社会形成推進交付金

127,202 △51,723 75,479

（款）　５　繰越金 （項）　１　繰越金

1 繰越金 10,000 82,955 92,955 1 82,955 前年度繰越金

10,000 82,955 92,955計

目

計

補正前の額 補 正 額

計

衛生費負担金（建設
費）

計
節

区　　　分

衛生費負担金（建設費）

説　　　　　　　　　　　　明

衛生費負担金（管理運営費）

繰越金

衛生費負担金（管理
運営費）

衛生費国庫補助金



３　歳　　　　出

（款）　１　衛生費 （項）　２　建設費 （単位：千円）

国県支出金 地方債 その他

1 施設建設費 505,134 0 505,134 △51,723 51,723

505,134 0 505,134 △51,723 51,723

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳 節

説　　　明
特　定　財　源

一般財源 区　　　分 金　　額

計
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