

令和7年度

東総地区広域市町村圏事務組合
一般廃棄物処理事業特別会計補正予算(第1号)

令和 7 年 度

東総地区広域市町村圏事務組合一般廃棄物処理事業特別会計補正予算（第 1 号）

令和7年度東総地区広域市町村圏事務組合一般廃棄物処理事業特別会計補正予算（第1号）

令和7年度東総地区広域市町村圏事務組合の一般廃棄物処理事業特別会計補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額を増減なしとし、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ2,119,175千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

一般廃棄物処理事業特別会計補正予算（第1号）

令和8年2月13日提出

東総地区広域市町村圏事務組合管理者

米 本 弥 一 郎

第1表 歳入歳出予算補正

歳 入

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1 分担金及び負担金		1,391,757	△ 31,232	1,360,525
	1 負担金	1,391,757	△ 31,232	1,360,525
3 国庫支出金		127,202	△ 51,723	75,479
	1 国庫補助金	127,202	△ 51,723	75,479
5 繰越金		10,000	82,955	92,955
	1 繰越金	10,000	82,955	92,955
補正しない款		590,216		590,216
歳入合計		2,119,175	0	2,119,175

歳 出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
補正しない款		2,119,175		2,119,175
歳出合計		2,119,175	0	2,119,175

令和 7 年 度

東総地区広域市町村圏事務組合一般廃棄物処理事業特別会計補正予算（第 1 号）に関する説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

(歳 入)

(単位：千円)

款	補正前の額	補正額	計
1 分担金及び負担金	1,391,757	△ 31,232	1,360,525
2 使用料及び手数料	356,296	0	356,296
3 国庫支出金	127,202	△ 51,723	75,479
5 繰越金	10,000	82,955	92,955
6 諸収入	233,920	0	233,920
歳入合計	2,119,175	0	2,119,175

(歳 出)

(単位：千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
1 衛生費	2,109,175	0	2,109,175	△51,723			51,723
2 予備費	10,000	0	10,000				
歳出合計	2,119,175	0	2,119,175				0

2 歳 入

(款) 1 分担金及び負担金 (項) 1 負担金 (単位：千円)

目	補正前の額	補正額	計	節		説明
				区分	金額	
1 衛生費負担金	1,391,757	△31,232	1,360,525	1 衛生費負担金(管理運営費)	△52,283	衛生費負担金(管理運営費) 銚子市 △21,230 旭市 △20,398 匝瑳市 △10,655
				2 衛生費負担金(建設費)	21,051	衛生費負担金(建設費) 銚子市 △48,086 旭市 △46,198 匝瑳市 115,335
計	1,391,757	△31,232	1,360,525			

(款) 3 国庫支出金 (項) 1 国庫補助金

1 衛生費国庫補助金	127,202	△51,723	75,479	1 衛生費国庫補助金	△51,723	循環型社会形成推進交付金
計	127,202	△51,723	75,479			

(款) 5 繰越金 (項) 1 繰越金

1 繰越金	10,000	82,955	92,955	1 繰越金	82,955	前年度繰越金
計	10,000	82,955	92,955			

3 歳 出

(款) 1 衛生費

(項) 2 建設費

(単位：千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳				節		説明
				特定財源			一般財源	区分	金額	
				国県支出金	地方債	その他				
1 施設建設費	505,134	0	505,134	△51,723			51,723			
計	505,134	0	505,134	△51,723			51,723			